
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy České republiky k návrhu vyhlášky, 
kterou se mění vyhláška č. 29/2017 Sb., o báňsko-technické evidenci 

Č. J. 35/2021 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 13. května 2021 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Harnych 
TELEFON 225 279 204 
E-MAIL jharnych@spcr.cz 

Svaz průmyslu a dopravy ČR předkládá připomínky k návrhu vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 29/2017 Sb., 

o báňsko-technické evidenci. V případě připomínky č. 2 Svaz průmyslu a dopravy ČR požaduje, aby byl 

účastníkem diskuse a připomínkového řízení při přípravě Metodického pokynu k Vyhlášce. 

KONKRÉTNÍ ZÁSADNÍ PŘIPOMÍNKY 

1. Připomínka k doplnění ustanovení týkající se obchodního tajemství 

Navrhujeme doplnit ustanovení týkající se obchodního tajemství do §1 jako odstavec 2 a do §2  jako odstavec 

5. Původní odstavec 5 se přečísluje. 

Poskytnuté údaje, které jsou předmětem obchodního tajemství poskytovatele údajů, se vedou odděleně 

a jsou chráněny před porušením obchodního tajemství. 

Odůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že požadované informace o tržní ceně a nákladech na těžbu jsou konkurenčně významné, 

v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné, a jsou vlastníkem určitým způsobem utajovány, je 

zřejmé, že se jedná o obchodní tajemství organizace. Normy veřejného práva musí zajistit, aby obchodní 

tajemství  bylo chráněno před jeho zneužitím, resp. nekalou soutěží. Z hlediska konkurenceschopnosti se 

jedná zejména o  tržní cenu. 

Tato připomínka je zásadní. 

2. Připomínka k §2 odstavci 2 

Navrhujeme upravit §2 odstavec 2 a doplnit nový odstavec 6. 

e) nákladech na těžbu,  

f) průměrné tržní ceně za jednotku množství stanovenou nařízením vlády upravujícím sazby úhrady 

z vydobytých nerostů, a to za jednotlivé druhy vydobytých nerostů, které jsou předmětem úhrady. 

 

(6) Přesný postup výpočtu nákladů na těžbu a výpočtu tržní ceny podle odst. 2 e) a 2 f) bude stanoven 

metodickým pokynem ministerstva. 

Odůvodnění: 

mailto:jharnych@spcr.cz


 

 

2 

V případech, kdy je těžba nerostů spojena s jejich následným zpracováním, může být jejich tržní cena 

zkreslena. Tržní ceny nerostů by měly být stanoveny ještě před jejich dalším zpracováním. Metodický pokyn 

by proto měl stanovit bod technologického procesu, ke kterému se má vztahovat stanovení tržní ceny, aby 

nedocházelo k zahrnutí nákladů v dalších stupních zpracování a dopravy. 

Tato připomínka je zásadní. 


